МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ
И ЭНЕРГЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 декабря 2018 г. № 90/УЗ

город Челябинск

О внесении изменений в постановление Министерства тарифного
регулирования и энергетики Челябинской области

от 26 июня 2018 г. № 35/1

В соответствии с Федеральным законом «О теплоснабжении»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г.
№ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», распоряжением
Правительства Российской Федерации от 15 ноября 2018 г. № 2490-р
«Об утверждении индексов изменения размера вносимой гражданами платы
за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации
и предельно допустимых отклонений по отдельным муниципальным
образованиям от величины указанных индексов на 2 0 1 9 -2 0 2 3  годы»,
приказом Федеральной службы по тарифам от 7 июня 2013 г. № 163
«Об утверждении Регламента открытия дел об установлении цен (тарифов)
и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», Законом
Челябинской области «О льготных тарифах на тепловую энергию (мощность),
теплоноситель для населения на территории Челябинской области»,
постановлениями Губернатора Челябинской области от 14 декабря 2018 г.
№ 288 «О предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой
гражданами платы за коммунальные услуги по муниципальным образованиям
Челябинской области на 2019 -  2023 годы», от 31 декабря 2014 г. № 300
«О Положении, структуре и штатной численности Министерства тарифного
регулирования и энергетики Челябинской области» и на основании протокола
заседания Правления Министерства тарифного регулирования и энергетики
Челябинской области от 29 декабря 2018 г. № 90 Министерство тарифного
регулирования и энергетики Челябинской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Министерства тарифного регулирования
и энергетики Челябинской области от 26 июня 2018 г. № 35/1
«Об установлении льготных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель,
горячую воду, поставляемые теплоснабжающими организациями населению
Челябинской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 указанного постановления слова «по 31 декабря 2018 г.»
заменить словами «по 31 декабря 2019 г.»;

2

2) приложения 1, 2, 4-9, 11, 13-16, 18, 20-24, 27-35, 37-40, 42-49, 51, 52,
55-60,62, 63,68-72, 75,76, 80, 82, 85,86, 89-91,93,95-104, 107, 108, 110-115, 118,
120, 121, 123, 124, 126-131, 137-144, 149-153, 155-157, 159-163, 165, 167-169, 171,
173-176 изложить в новой редакции (прилагаются).

3) признать утратившими силу с 1 января 2019 г. приложения 3, 10, 12, 17,
19, 25, 26, 36, 41, 53, 54, 61, 66, 67, 78, 79, 81, 83, 87, 88, 94, 105, 106, 109, 116,
117, 119, 125, 145, 147, 148, 154, 158, 164, 166, 170 к указанному постановлению;

4) дополнить приложениями 177-291 (прилагаются).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Министр Т.В. Кучиц

Приложение 29
к постановлению Министерства тарифного

регулирования и энергетики Челябинской области
от 26 июня 2018 г. № 35/1

(в редакции постановления Министерства тарифного
регулирования и энергетики Челябинской области

от 29 декабря 2018 г. № 90/ )

Льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую
МП трест «Теплофикация» (кроме котельной, расположенной по адресу:

улица Советская, дом 24, корпус № 1) населению
Магнитогорского городского округа

№
п/п

Наименование регулируемой
организации Период Вид тарифа Вода

1 2 3 4 5
Потребители, подключенные к тепловой сети без
дополнительного преобразования на тепловых пунктах,
эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

Население (с учетом НДС)

Тариф, действующий
с 01.07.2018 г. по 31.12.2018 г.

одноставочный,
руб./Гкал 1 308,21

Тариф, действующий
с 01.01.2019 г. по 30.06.2019 г.

одноставочный,
руб./Гкал 1 330,38

1

МП трест «Теплофикация»
(кроме котельной,

расположенной по адресу:
улица Советская, дом 24,

корпус № 1)

Тариф, действующий
с 01.07.2019 г. по 31.12.2019 г.

одноставочный,
руб./Гкал

1 353,39

Потребители, подключенные к тепловой сети после
тепловых пунктов (на тепловых пунктах), эксплуатируемых
теплоснабжающей организацией

Население (с учетом НДС)

Тариф, действующий
с 01.07.2018 г. по 31.12.2018 г.

одноставочный,
руб./Гкал 1 316,38

Тариф, действующий
с 01.01.2019 г. по 30.06.2019 г.

одноставочный,
руб./Гкал 1 338,69

Тариф, действующий
с 01.07.2019 г. по 31.12.2019 г.

одноставочный,
руб./Г кал 1 361,87

Примечание: организация применяет общий режим налогообложения и является плательщиком НДС
в соответствии с положениями Налогового кодекса Российской Федерации.

Министр Т.В. Кучиц

Приложение 30
к постановлению Министерства тарифного

регулирования и энергетики Челябинской области
от 26 июня 2018 г. № 35/1

(в редакции постановления Министерства тарифного
регулирования и энергетики Челябинской области

от 29 декабря 2018 г. № 90/_/? )

Льготные тарифы на горячую воду, поставляемую
МП трест «Теплофикация» (кроме котельной, расположенной по адресу:

улица Советская, дом 24, корпус № 1) населению
Магнитогорского городского округа

№
п/п

Наименование регулируемой
организации Период

Тарифы на горячую воду в закрытой
системе теплоснабжения (горячего

водоснабжения)

Компонент
на холодную

воду,
руб./куб. м

Компонент
на тепловую

энергию
Одноставочный,

руб./Гкал
1 2 3 4 5

1

МП трест «Теплофикация»
(кроме котельной, расположенной

по адресу: улица Советская,
дом 24, корпус № 1)

Потребители, подключенные к тепловой сети после
тепловых пунктов (на тепловых пунктах),
эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

Население (с учетом НДС)

Тарифы,
действующие
с 01.07.2018 г.

по 31.12.2018 г.

25,94 1 316,38

Тарифы,
действующие
с 01.01.2019 г.

по 30.06.2019 г.

26,38 1 338,69

Тарифы,
действующие
с 01.07.2019 г.

по 31.12.2019 г.

26,90 1 361,87

Примечания:
1. Тариф на холодную воду, принимаемый в расчет компонента на холодную воду, установлен постановлением
Министерства тарифного регулирования и энергетики Челябинской области от 30 ноября 2017 г. № 62/102.
2. Организация применяет общий режим налогообложения и является плательщиком НДС в соответствии
с положениями Налогового кодекса Российской Федерации.

Министр Т.В. Кучиц